令和５年度 横浜市防災会議 会議録

日   時 令和６年２月２日資料送付

同２月 14日採決

開催場所 書面開催

出欠席者 60名出席 詳細は別紙(出席者表 兼 審議結果)を参照

開催形態 公開

議  題 横浜市防災計画の修正について

決定事項 審議事項について、案のとおり承認

議事 及び

意見要旨

【審議事項】
横浜市防災計画の修正について（資料１、２及び３）

【報告事項】

１ 令和６年能登半島地震に係る対応状況について（資料４）

２ 令和５年の災害対応について（資料５）

３ 女性の視点に立った防災・復興の取組促進について（資料６）

【委員からのご意見】

＜社会福祉法人 横浜市社会福祉協議会 荒木田委員＞

内閣府の通知を踏まえ、女性委員の登用を進めていくことは必要である。

資  料 (1) 『横浜市防災計画』の修正について（資料１）

(2) 『横浜市防災計画（本編）』修正案（資料２）

(3) 『横浜市防災計画（資料編）』修正案（資料３）

(4) 令和６年能登半島地震に係る対応状況について（資料４）

(5) 令和５年の災害対応について（資料５）

(6) 女性の視点に立った防災・復興の取組促進について（資料６）

（令和５年４月13日内閣府政策統括官（防災担当）・同男女共同参画局長通知）

(7) 横浜市防災会議委員名簿（資料７）

(8) 横浜市防災会議条例・横浜市防災会議運営要綱（資料８）

特記事項